พี่น้องชาวไทยมีหน้าที่จะต้องช่วยกันทำงานอย่างเข้มแข็งจนสุดความสามารถเพื่อให้ชาติมีเสบียงอาหารและเงินไว้สำหรับเลี้ยงชีวิตชาติไทยทั้งชาติ (ชาญวิทย์ เกษตรศิริ, 2551: 267 - 268) ในวันที่ 28 ตุลาคม พ.ศ. 2483 ที่วัดนิเวศธรรมประวัติ พระอารามหลวง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ได้มีชาวบ้านมาชุมนุมสนับสนุนการเรียกร้องดินแดนคืนโดยนายอำเภอ บางปะอินได้จัดให้มีการแสดงเกี่ยวกับเหตุการณ์กรณีพิพาท ร.ศ. 112 (พ.ศ. 2436) ระหว่างประเทศไทยกับประเทศฝรั่งเศสเพื่อปลุกใจประชาชน นอกจากนั้นยังได้มีการจัดขบวนแห่ทางเรือเผยแพร่นโยบายของรัฐบาลในการเรียกร้องดินแดนคืนโดยมีข้าหลวงประจำจังหวัด (ผู้ว่าราชการจังหวัด) เป็นผู้นำขบวนแห่ และชาวบ้านที่มาชุมนุมยังได้ร่วมบริจาคเงินให้กับรัฐบาลเพื่อใช้ในการ